
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2024/008413]
20 AUGUSTUS 2024. — Ministerieel besluit tot vaststelling van het

Nationale Programma voor het beheer van verbruikte splijtstoffen
en radioactief afval

De Minister van Economie,

De Minister van Energie,

Gelet op de wet van 8 augustus 1980 betreffende de budgettaire
voorstellen 1979-1980, artikel 179, § 8, tweede lid, ingevoegd bij de wet
van 3 juni 2014;

Gelet op het definitief voorstel van het Nationale Programma van het
Comité van het Nationale Programma, gegeven op 26 april 2024;

Gelet op het advies van het Adviescomité SEA, gegeven op
28 maart 2024;

Gelet op het advies van het Federaal Agentschap voor Nucleaire
Controle, gegeven op 5 april 2024;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
18 juni 2024;

107086 BELGISCH STAATSBLAD — 11.09.2024 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
1-
09

-2
02
4



Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begro-
ting, d.d. 16 juli 2024;

Overwegende het onderwerp van Richtlijn 2011/70/Euratom van de
Raad van 19 juli 2011 tot vaststelling van een communautair kader voor
een verantwoord en veilig beheer van verbruikte splijtstof en radioac-
tief afval die beoogt om het verantwoord en veilig beheer van
verbruikte splijtstoffen en radioactief afval te verzekeren teneinde te
vermijden om aan de toekomstige generaties buitensporige lasten op te
leggen;

Overwegende de aanhangigmaking bij het Adviescomité SEA over
de noodzaak om over te gaan tot een beoordeling van de gevolgen voor
het milieu in het kader van een uitwerking van het Nationale
Programma voor het beheer van verbruikte splijtstoffen en radioactief
afval overeenkomstig artikel 6, § 3, 2°, van de wet van
13 februari 2006 betreffende de beoordeling van de gevolgen voor het
milieu van bepaalde plannen en programma’s en de inspraak van het
publiek bij de uitwerking van de plannen en programma’s in verband
met het milieu;

Overwegende dat, in zijn advies van 28 maart 2024, het Adviescomité
SEA unaniem geoordeeld heeft dat het Nationale Programma niet moet
onderworpen worden aan een strategische beoordeling van de gevolgen
op het milieu;

Overwegende dat het Nationale Programma voor het beheer van
verbruikte splijtstoffen en radioactief afval, zoals is aangegeven in dit
besluit, online geplaatst wordt op een daartoe bestemde internetsite;

Op de voordracht van de Minister van Economie en de Minister van
Energie en op het advies van de in Raad vergaderde Ministers,

Besluiten :

Artikel 1. Het Nationale Programma voor het beheer van verbruikte
splijtstoffen en radioactief afval wordt vastgesteld volgens de als bijlage
bij dit besluit gevoegde tekst.

Art. 2. Het Nationale Programma voor het beheer van verbruikte
splijtstoffen en radioactief afval wordt aan de Europese Commissie
genotificeerd ten laatste vijftien dagen na de publicatie van dit besluit.

Art. 3. Het ministerieel besluit van 3 oktober 2016 tot vaststelling
van het eerste Nationaal Programma voor het beheer van verbruikte
splijtstoffen en radioactief afval wordt opgeheven.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Brussel, 20 augustus 2024.

De Minister van Economie,
P.-Y. DERMAGNE

De Minister van Energie,
T. VAN DER STRAETEN

107087BELGISCH STAATSBLAD — 11.09.2024 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
1-
09

-2
02
4


